- Dar um horário para o inicio de cada competição evitando ao máximo as provas com horários a seguir.  

- A verba oferecida pela CBH para cada evento deve ser considerada para efeito da soma das premiações 

e estrelas do concurso.  

- A Entidade organizadora do Campeonato Brasileiro de Senior Top deverá oferecer uma premiação 

mínima de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). 

- O Comite Organizador de qualquer evento chancelado pela CBH deverá providenciar e divulgar um plano 

de contingência para evacuação dos animais e do publico.  

- O Comitê Organizador tem oito dias úteis para passar a CBH uma planilha informando os pagamentos da

[...]

- (*) Passagens Aéreas ou Rodoviárias (quando não for possível transporte aéreo); 

- (*) Hospedagem preferencialmente em apartamento individual com café da manhã; 

- Alimentação - almoço e jantar caso a alimentação seja substituída por dinheiro, o valor é de 

R$107,00 (cento e sete reais) por dia (almoço e jantar); 

- (*) Transporte local; 

- Pró-labores - O pagamento das diárias deve ser realizado em até 07 dias úteis após a entrega 

da documentação necessária. 

(*) Estes itens devem ser oferecidos, obrigatoriamente, aos juízes oriundos de outros Estados que

[...]

- Diárias e pró-labore (a cargo do CO).  

2.3.4.2.Delegado Técnico quando indicado pela CBH: 

- Passagem aérea (a cargo do CBH);  

- Hospedagem - preferencialmente em apartamento individual com café da manhã (a cargo do 

CBH);  

- Alimentação diaria alimentação no valor de R$107,00 (cento e sete reais); 

- Transporte local (a cargo do CBH);  

- Diárias e pró-labore (a cargo do CBH) 

2.3.4.3.Oficial Nacional: 

Os oficiais oriundos de outros municípios, que não o do local do evento, devem ter suas despesas 

pagas pela Comissão organizadora, como segue: